平成２３年３月２３日
会員各位

 社団法人
 日本病院薬剤師会

 甲状腺ホルモン剤「チラーヂン」製剤の供給再開時期について

チラーヂン製剤については、東北関東大震災によりあすか製薬株式会社の工

場が被災し、生産ラインがストップし、その供給に大きな影響がでております。
既に、３月１８日付けで本会のホームページに、当該製剤の長期処方の自粛、

分割調剤をお願いする連絡を掲載したところです。
今般、あすか製薬株式会社よりチラーヂン製剤の製造再開に関する情報を得ま
したのでお知らせします。

チラーヂン製剤は、自社工場（福島県いわき市）において製造し、４月中旬

をめどに供給再開ができる見通しとのことです。また、製造委託、緊急輸入に

ついても並行して検討中との情報も得ております。
引き続き長期処方の自粛等についてお願いいたしますが、今後、チラーヂン

製剤に関しては、新しい情報を入手し次第、本会ホームページでご連絡します。